
 
                               "Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

 

APCV 

Autoridad del Proyecto Costa Verde 

Natalio Sanchez Nº 220 - Ofic. 501, Jesús María 

 Tlfs: 3323711 / 3320901 

RESOLUCIÓN N°    047 -2022-MML-APCV-GG 

 

                                                            Jesús María, 20 de diciembre del 2022   

VISTO, el Memorándum 293-2022-MML-APCV-GA, de fecha 6 de diciembre del 2022, emitido por la 

Gerencia de Administración; y el Informe N° 050-2022-MML-APCV-GAL, de fecha 16 de diciembre del 

2022, emitido por la Gerencia de Asesoría Legal, respecto al proyecto de Directiva para la implementación 

de medidas de austeridad, disciplina y calidad en el gasto público y de ingresos del personal en la Autoridad 

del Proyecto Costa Verde – APCV, y:  

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Autoridad del Proyecto Costa Verde es un organismo descentralizado de la Municipalidad 

Metropolitana de Lima, creada por Ley N° 26306, con personería jurídica de derecho público, con autonomía 

administrativa, técnica, económica y financiera, que tiene por objetivo promover, ordenar y supervisar el 

desarrollo integral y sostenido de la Costa Verde. 

 

Que, la primera disposición complementaria transitoria de la Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector 

Publico para el Año Fiscal 2023 señala que las entidades públicas pueden aprobar disposiciones de austeridad, 

disciplina y calidad en el gasto público y de ingresos del personal antes del 31 de diciembre del 2022 y rigen 

a partir del 1 de enero del 2023; 

 

Que, el literal f) de la disposición indicada en el párrafo precedente, precisa que, para el caso de los 

organismos públicos descentralizados del gobierno regional y gobierno local, estas son aprobadas por 

resolución de su titular; 

 

de austeridad, disciplina y calidad en el gasto público y de ingresos del personal en la Autoridad del Proyecto 

Costa Verde – APCV  

 

Que, en uso de las facultades conferidas en el Reglamento de Organización y Funciones – ROF, aprobado 

mediante Ordenanza N° 1635-MML, y con los vistos de la Gerencia de Administración y la Gerencia de 

Asesoría Legal; 

SE RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º.- APROBAR la Directiva N° 004-2022-MML-APCV/GG/GA “Directiva para la 

implementación de medidas de austeridad, disciplina y calidad en el gasto público y de ingresos del personal 

en la Autoridad del Proyecto Costa Verde – APCV para el ejercicio fiscal 2023”, el mismo que como anexo 

forma parte integrante de la presente resolución.  

 

ARTICULO 2º.- DISPONER que la Gerencia de Administración de la Autoridad del Proyecto Costa Verde, 

es responsable del seguimiento y control de lo dispuesto en la presente directiva. 

 

ARTICULO 3º.- DISPONER la publicación de la presente resolución y directiva en el Diario Oficial El 

Peruano y en el portal web de la entidad. 

 

Regístrese, Comuníquese y cúmplase 

 










	RESOLUCION 047-2022-APCV-GG
	Directiva 004-2022-MML-APCV-GG-GA

